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BR 55/05 - Ordinært møde torsdag den 20. januar 2005 

 

Medlemsforslag om at krav til etnisk ligestilling, ligebehandling og ikke- diskrimination 
indgår som vilkår i alle kontrakter, der indgås med private leverandører i Københavns 
Kommune 

Medlemsforslag om at krav til etnisk ligestilling, ligebehandling og ikke- diskrimination indgår 
som vilkår i alle kontrakter, der indgås med private leverandører i Københavns Kommune 

  

(Stillet af Bo Asmus Kjeldgaard, Sven Milthers, Jens Johansen, Charlotte Wieth-
Klitgaard, Heinrich Metz, Hellen Hedemann, Trine Schaltz, Frank Hedegaard og Bjarne 
Fey (alle F)). 
SF foreslår,  
at, forvaltningen overfor eksterne leverandører, der udfører opgaver for Københavns 
Kommune, indskærper, at leverandøren skal leve op til og overholde gældende dansk 
lovgivning, herunder lovgivningens krav om etnisk ligestilling, ligebehandling og ikke-
diskrimination.  
at, Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen hurtigst muligt at udarbejde 
en standardformulering til et kontraktvilkår vedr. krav om etnisk ligestilling 
indeholdende vilkår om kontrol- og sanktionsmulighed, som samtlige forvaltninger 
pålægges at indarbejde i alle kontrakter med eksterne leverandører.  
at, det fremgår af vilkårene i Københavns Kommunes kontrakter med eksterne 
leverandører, at såfremt virksomheden i kontraktperioden enten dømmes for 
overtrædelse af diskriminationslovgivningen ved de danske domstole, eller at 
Klagekomiteen under Institut for Menneskerettigheder udtaler, at virksomheden har 
overtrådt lov om etnisk ligestilling eller lov om forbud mod forskelsbehandling på 
arbejdsmarkedet, vil dette føre til umiddelbar ophævelse af kontrakten med Københavns 
Kommune – uden at der kan rejses krav om økonomisk kompensation mod kommunen i 
denne anledning.   
  
INDSTILLING 

 

Medlemsforslag om at krav til etnisk ligestilling, ligebehandling og ikke- diskrimination indgår 
som vilkår i alle kontrakter, der indgås med private leverandører i Københavns Kommune. 

 


